Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a UNIVER S I DA D E
DO ESTADO DO AMAPA - UEAP, inscrita sob CNPJ de n° 08.186.277/0001-62. DO OBJETO:
A CODEVASF, por intermédio do presente instrumento, doa ao DONATÁRIO os seguinte bem
avaliado em R$ 278.500,00 (duzentos e setenta e oito mil e quinhentos reais), e
pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da Codevasf - 11ª
Superintendência Regional, a seguir relacionados: ) 1 (um) Van - 16 lugares, combustível
diesel, direção hidráulica, freio a disco nas quatro rodas., Tombamento(s): 356.402-8;Valor
Unitário de R$ 278.500,00 (duzentos e setenta e oito mil e quinhentos reais);Valor total: R$
278.500,00 (duzentos e setenta e oito mil e quinhentos reais). Hilton Rogerio Maia Cardoso,
Superintendente Regional 11ª/SR CODEVASF. DATA DA ASSINATURA: 17/12/2024.

9ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - GOIÂNIA/GO
EXTRATO DE RESCISÃO

PROCESSO Nº 59504.000082/2024-40-e
ESPÉCIE Termo de Rescisão Amigável do Contrato de nº 9.0224.00/2023, celebrado entre

[...]

fica rescindido amigavelmente o Contrato nº
9.0224.00/2023, que tem por objeto a Contratação de serviços de execução de pontes com
cabeceiras modulares em concreto armado e transposição mista, sendo 1 (uma) ponte de
12,0m x 4,5m, em Jussara, estado de Goiás, no valor de R$ 640.748,06 (seiscentos e
quarenta mil, setecentos e quarenta e oito reais e seis centavos). As justificativas para a
rescisão amigável ora materializada encontram-se no Processo nº 59504.000082/2024-40-
e, peças 15 a 19. DATA DA ASSINATURA: 16/12/2024 - ABELARDO VAZ FILHO -
Superintendente Regional da 9ª/SR da Codevasf.

[...]

fica rescindido amigavelmente o Contrato nº
9.0225.00/2023, que tem por objeto a Contratação de serviços de execução de pontes com
cabeceiras modulares em concreto armado e transposição mista, sendo 1 (uma) ponte de
15,0m x 4,5m, em Jussara, estado de Goiás, no valor de R$ 723.394,44 (setecentos e vinte
e três mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta e quatro centavos). As
justificativas para a rescisão amigável ora materializada encontram-se no Processo nº
59504.000083/2024-94-e, peças 15 a 19. DATA DA ASSINATURA: 16/12/2024 - ABELARDO
VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª/SR da Codevasf.

[...]

ESPÉCIE Termo de Doação nº 13.0342.00/2024, que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e MUNICÍPIO DE
MAMANGUAPE - PB. DO OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do presente instrumento,
doa à DONATÁRIA os bens avaliados no valor total de R$ 626.000,00 (seiscentos e vinte e
seis mil reais) e pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade
13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL, a seguir: (1) Um Caminhão Trucado Basculante de 10
m³; Marca: IVECO; MODELO: TECTOR 24-280 ; Ano de Fabricação:
2024; RENAVAM: 01405738232;

[...]

ESPÉCIE Termo de Doação nº 13.0349.00/2024, que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e MUNICÍPIO DE
TRIUNFO - PB. DO OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do presente instrumento, doa à
DONATÁRIA os bens avaliados no valor total de R$ 626.000,00 (seiscentos e vinte e seis mil
reais) e pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade 13ª
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL, a seguir: 01 (um) Caminhão Toco Basculante com
capacidade 6 m³, fabricante IVECO, modelo TECTOR 24-280, tombamento
373.074-4, placa SLD-3I72, CHASSI 93ZE62LMZS8705837.